tæ præstitit melius. Hebescunt sensus. Mæbra torquent. Præmoti uisus: auditus: incessus: dætes etiam ac ciborū instrumenta: & tamen uitæ hoc tempus annumeratur. Ergo pro miraculo & id solitariū reperitur exemplum. Xenophilum musicum centum & quinque annis uixisse sine ullo corporis incommodo. At hercule reliquis omnibus per singulas membroꝝ partes qualiter nullis aliis aialibus: certis pestifer calor remeat horis: aut rigor: neque horis mō: sed & diebus noctibusque trinis quadrinis ue etiam toto anno. Atque etiam morbus est aliquis per sapientiam mori. Morbis enim quoque quædam leges natura imposuit. Quadrinis circuitus febrē nunquam bruma nunquam hybernis mēlibus incipere. Quosdam post sexagesimū uitæ spaciū nō accedere. Alios pubertate deponi a feminis præcipue. Senes minime sentire pestilentiam. Namque uniuersis gentibus ingruunt: morbi: & generatim mō seruitiis: mō processu: ordini alioque per gradus. Quæ in re obseruatum in meridianis partibus ad occasum solis pestilentiam semper ire. Nec unquam fere aliter fieri nisi hyeme: nec ut ternos excedat menses.

De signis mortis. Cap. li.

Am signa letalia in furoris morbo risum. Sapientia uero ægritudine fimbriarū curam & stragula uestis plicaturas. A somno mouentiū neglectū profundū humoris e corpore effluuium in oculorū quidem & narium aspectu indubitata maxime etiā supino assiduo cubitu. Venarū inæquali aut formicante percussu. Et alia quoque Hippocrati principi medicina obseruata sunt. Et cum innumerabilia sint mortis signa: salutis securitatibus nulla sunt. Quippe cum censorius Cato ad filium de ualitudinis quoque obseruatione ut ex oraculo aliquo prodiderit senilem iuuentā præmaturæ mortis esse signum. Morborum uero tam infinita est multitudo ut Pherecides Syrus copia serpentium ex corpore eius erumpente expirauerit. Quibusdam perpetua febris est ut. C. Mæcenati. Eidem tricenno supremo nullo horæ momento contigit somnus. Antipater Sydonius poeta omnibus annis uno die natali tantum corripiebatur febre. & eo consumptus est satis longa senectate.

De his qui elati reuixerunt. Cap. lii.

Viola consularis in rogo reuixit. Et quoniam subueniri non potuerat præualente flamma tuius crematus est. Similis causa in L. Lamia prætorio uiro traditur. Nam Celium Tuberonem prætura functum a rogo relatum Messala: Rufus & plerique tradunt. Hæc est conditio mortalium. Ad has & eiusmodi occasiones fortuna gignitur: uti de homine ne forte morti quidē debeat credi. Reperimus inter exempla Hermetium Clazomeni aiam relicto corpore errare solitam: uagamque e longinquo multam annuntiare: quæ nisi a præsentibus nosci non possent: corpore interim semianimi: donec cremato eo inimici que Cantaridæ uocabantur remeanti animæ uelut uaginam ademerint. Aristæ etiā uisam euolantem ex ore in proconæso corui effigie magna quæ sequitur fabulose: quæ equidē & in gnosis Epimenide simili mō accipio. Puerus est uel in itinere sessum i specu septem & quinquaginta dormisse annis: res: faciē mutationemque mirantem uelut postero expectatum die. Hinc pari numero die: senio ingruente: ut tamē in septimū & quinquagesimū atque centesimū uitæ duraret annum. Forminæ sexus huic malo uidetur maxime oportuna conuersione uisus: quæ si corrigat spiritus restituitur. Huc pertinet nobile illud apud grecos uolumentum Heraclidis septem diebus feminæ exanimis ad uitā reuocata. Varro quoque auctor est uiginti uiris agros diuidentibus capuæ quendam qui efferret Phereetro domū remeasse pedibus. Hoc idē aquini accidisse. Romæ quoque Corfidium materteræ suæ maritū funere locato reuixisse: & locatorem funeris ab eo elatum. Ad hæc miracula quæ tota indicasse conueniat. E duobus fratribus equestris ordinis Corfidio maiori accidisse ut uideretur expirasse: apertoque testamento recitatum hæredē minorem funeri instituisse. Interim eum qui uidebatur extinctus plaudendo concinuisse mysteria: & narrasse a fratre se uenisse Cōmendatā sibi filiam ab eo. Demonstratum præterea quo in loco defodisset aurum nullo conscio: & rogasse ut iis funeribus quæ comparasset efferretur. Hoc eo narrante fratris domestici prope annunciauerunt exanimatum illum: & aurum ubi dixerat repertum est. Plena præterea uita est his uaticiniis: sed non conferenda: cum sepius falsa sint. Sicut ingenti exemplo docebimus. Bello sculo Gabienus Cæsaris classis fortissimus captus a Sex. Pompeio iussu eius incisa ceruice & uix coherente iacuit in littore tota die. Deinde cum ad uesperauisset: cum gemitu præcibusque congregata multitudine petit uti Pompeius ad se ueniret: aut alium quem ex caris mitteret. Se autem ab inferis remissum: habereque quod nuntiaret. Misit plures Pompeius ex amicis: quibus Gabienus dixit. Inferis diis placere Pompei causas & partes pias. Proinde euentum futurum quem optaret: hoc se nuntiare iussim. Argumentum fore ueritatis que peractis mandatis protinus expiraturus esset. Idque ita euenit. Post sepulturam quoque uisorum exempla sunt: nisi que naturæ opera non prodigiosa consecramur.